EDITAL N° 012/2024
DIVULGA O RESULTADO DO SORTEIO DOS CANDIDATOS INSCRITOS PARA

MORADIAS POPULARES

O MUNICIPIO DE DOIS IRMÃOS DO BURITI-MS, através do Prefeito Municipal WLADEMIR
DE SOUZA VOLK,  no uso da competência que lhe confere Lei Orgânica  Municipal de 12
de julho de 2021, considerando o Convenio nº 31.227/2021 firmado junto a AGEHAB –
Agencia de Habitação Popular de Matos Grosso do Sul, e ainda em conformidade com item
5.1 do Edital nº 01/2024 de 12 de janeiro de 2024.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES:
1.1 Divulgar o resultado do SORTEIO PÚBLICO dos candidatos inscritos considerados
APTOS ,  nos termos previstos no item 5.10 do Edital nº 01/2024 de 12 de janeiro de 2024;

2. DO SORTEIO:
2.1 O Resultado dos candidatos Contemplados e Suplentes , selecionados em sorteio
público realizado no dia 29 de junho de 2024,  mediante convocação contida no item 2 do
Edital nº 011/2024, de 28 de junho de 2024, seguem  relacionados respectivamente nos
Anexos I e II deste Edital.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 Os candidatos  selecionados mediantes sorteio público realizado, deverão comparecer à
Coordenadoria Municipal de Habitação de Interesse Social, para comprovar a regularidade
da documentação necessária à obtenção do imóvel.

3.2  Os casos em que houver alguma pendência ou que não estiverem em conformidade
com os critérios estabelecidos através do Edital nº 01/2024 de 12 de janeiro de 2024, serão
considerados sob análise  e ficarão suspensos até decisão final, podendo ser contemplado
candidato suplente na ordem de sorteio para cada grupo, caso haja a desclassificação do
candidato titular.

3.3 Os candidatos ou qualquer pessoa que tenha interesse, poderá apresentar denuncia  de
irregularidade e/ou impugnação, devidamente fundamentado em relação a(os) candidato(s)
contemplado (s) em sorteio público, a serem protocolados no Departamento Municipal de
Habitação, localizado na Avenida Reginaldo lemes da Silva, 1172B, Centro, Dois Irmãos do
Buriti – MS, nos horários de 08:00 h Às 12:00 h, cabendo a decisão recursal ao chefe do
Executivo.

3.4 Os Casos omissos e duvidas que surjam e na interpretação deste edital serão
apreciados pelo Departamento Jurídico do Executivo Municipal.

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 01 de Julho  de 2024.

WLADEMIR DE SOUZAVOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS

ANEXO I - RELAÇÃO CANDIDATOS CONTEMPLADOS EM SORTEIO PÚBLICO

CASA Nº GRUPO NOMES  SORTEADOS CPF.

SORTEADO
a) CANDIDATOS CONTEMPLADOS  GRUPO ESPECIAL IDOSOS

01 IDOSO AUGUSTA CAMARGO GONÇALVES RODRIGUES ***.921.751-**

02 IDOSO APARECIDA LEITE DE ARAÚJO ***.009.118-**

03 IDOSO CLAUDETE RODRIGUES PAES DE MIRANDA ***.385.781-**

b) CANDIDATOS CONTEMPLADOS  GRUPO ESPECIAL DEFICIENTES

04 DEFICIENTE MARCILENE DOS SANTOS CANEPA ***.767.101-**

05 DEFICIENTE WILLIAM PEREIRA BARRETO ***.582.031-**

06 DEFICIENTE ANA LAURA DA SILVA MACHADO ***.809.561-**

c) CANDIDATOS CONTEMPLADOS  GRUPO DEMANDA GERAL

07 GERAL BRENDA LOURHANY DE SOUZA CARVALHO ***.481.031-**

08 GERAL  ANA CAROLINA CORREIA BONFÁ ***.394.021-**

09 GERAL  JAINE PRISCILA DE MELO ***.585.701-**

10 GERAL  LUCIMARA SANTIAGO ***.486.401-**

11 GERAL  ANDREIA BONFÁ ALVES  ***944.611**

12 GERAL  CLEIDE LULU DA SILVA ***.942.158-**

13 GERAL  TALITA CORREIA DE OLIVEIRA ***.393.721-**

14 GERAL  THALIA ANDRADE COSTA ***.058.941-**

15 GERAL  JULIANA IZIDIO DA SILVA MEDEIROS ***.407.821-**

16 GERAL  SOLANGE ARRUDA ARECO ***842.621**

17 GERAL  LUIZA GARCIA ***.806.971-**

18 GERAL  APARECIDA DE SOUZA GALEANO ***.181.501-**

19 GERAL  FRANCIELI ANJO DO NASCIMENTO ***.638.021-**

20 GERAL  RENATA BARBOSA MÁXIMO ***.035.871-**

21 GERAL  MARCILENE PADILHA ***.687.401-**

22 GERAL  JACELINE VILHAGRA VIEIRA ***.774.351-**

23 GERAL  GISELI EDUARDA FREITAS RODRIGUES ***.731.791-**

24 GERAL  BRUNA DOS SANTOS ***.190.211-**

25 GERAL  LETICIA DE ARAUJO GOMES ***.558.541-**

26 GERAL  FABIOLA ARRUDA DA SILVA ***.885.831**

27 GERAL  TEREZINHA MARTINS DE OLIVEIRA ***.024.081-**

28 GERAL  ROSELI SALES PAIXAO ***.764.721-**

29 GERAL  LUCILENE DOS SANTOS CAMARGO ***.411.921-**

30 GERAL  NATHALIA GOUDIM DIAS ***.154.851-**

 ANEXO II - RELAÇÃO DE CANDIDATOS SUPLENTES EM SORTEIO PÚBLICO

Nº

ORDEM

GRUPO NOME  SORTEADO CPF.

SORTEADO
a) CANDIDATOS SUPLENTES GRUPO ESPECIAL IDOSOS

01 IDOSO LUCIMARA GARCIA DE MENDONÇA ***.523.401-**

02 IDOSO MARIA HELENA GAMA DORNELES ***.464.961-**

b) CANDIDATOS SUPLENTES GRUPO ESPECIAL DEFICIENTES

01 DEFICIENTE TAIS MONIQUE MIRANDA ROSA ***.775.101-**

02 DEFICIENTE TAIS JORGE DOS SANTOS MARTINS ***.956.731-**

c) CANDIDATOS SUPLENTES GRUPO DEMANDA GERAL

01 GERAL THAIS CORDEIRO DA SILVA ***.373.071-**

02 GERAL  AMANDA DA SILVA DIAS ***.127.771-**

03 GERAL  JESSICA DOS SANTOS CENTURION ***.712.421-**

04 GERAL  CLEIDIMAR FERREIRA NUNES ***.085.325-**

05 GERAL  BARBARA CORIM VANDES ***.538.361-**

Dois Irmãos do Buriti-MS, em 01 de Julho  de 2024.

WLADEMIR DE SOUZAVOLK

Prefeito Municipal

Dois Irmãos do Buriti-MS